PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0804002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019 – PMC – SRP

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETIVO:

 O presente Termo de Referência visa a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços

de hospedagem, para atender a Prefeitura Municipal de Capanema(PA) e Secretarias agregadas.

2. JUSTIFICATIVA:

A contratação é necessária para o bom funcionamento das ações das diversas secretarias e

gabinete, que recebem as visitas de profissionais, técnicos, artistas e autoridades de outros

municípios para realização de trabalhos e eventos, permanecendo a disposição da

municipalidade.

3. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES:

3.1 A quantidade máxima e mínima estimada a serem adquiridas pelos órgãos

participantes do certame, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, é fixada de acordo

com o Anexo II A.

3.2 A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações

que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para

a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº. 8.666/93, mediante

fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em

igualdade de condições.

4 DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

4.1 Fornece os produtos em conformidade com o Termo de referência

4.2 Cumprir com os prazos de fornecimento determinado pelo setor ou secretaria

requisitante.

4.3 Responsabilizar-se, integralmente pela execução do objeto, conforme legislação

vigente.

4.4 Demais obrigações e responsabilidades previstas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e

demais legislações pertinentes.

5 FORMA DE PAGAMENTO:

5.1 O prazo de pagamento será de até 30 (dez) dias, após a emissão da Nota Fiscal.

5.2 Somente será pago a empresa Vencedora, o valor referente de nota fiscal pelo objeto

adquirido e efetivamente recebido pela CONTRATANTE

ANEXO II – A

ITEM DESCRIÇÃO Unidade
Quant.

MINÍMA

Quant.

Máxima

1

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM: APARTAMENTO

INDIVIDUAL, COM AR CONDICIONADO,

BANHEIRO, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ.

DIARIAS 120 156

2

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM  EM APARTAMENTO DE

CASAL .: COM AR CONDICIONADO,

BANHEIRO , INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ

DIARIAS 60 78

3

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM, EM  APARTAMENTO

DUPLO, COM AR CONDICIONADO,

BANHEIRO , INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ

DIARIAS 96 125

4

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM, EM APARTAMENTO

TRIPLO, COM AR CONDICIONADO,

BANHEIRO, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ.

DIARIAS 110 145

5

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO

QUÁDRUPLO, COM AR CONDICIONADO,

BANHEIRO, INCLUINDO CAFÉ DA MANHÃ.

DIARIAS 30 40

		2019-05-17T10:55:32-0300
	LAISE MARTINS LEAL:00635266202